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En cas de désaccord, le chef du service de
l’inspection générale de l’administration de
l’éducation nationale et de la recherche fait
rapport au ministre.
Article 4 - Le présent arrêté sera publié au
Journal officiel de la République française.
Fait à Paris, le 22 juillet 2005
Pour le ministre de l’éducation nationale, 
de l’enseignement supérieur et de la recherche

et par délégation, 
Le directeur des personnels, 
de la modernisation et de l’administration 
Dominique ANTOINE
Pour le ministre de la fonction publique 
et par délégation,
Le directeur général de l’administration
et de la fonction publique
Jacky RICHARD

■ Par arrêté du ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche,
en date du 26 juillet 2005, le nombre des emplois ouverts à compter du 1er septembre 2005 pour
l’intégration d’instituteurs titulaires dans le corps des professeurs des écoles par la voie de
l’inscription sur des listes d’aptitude est fixé dans le tableau ci-annexé pour chaque département et
la collectivité territoriale de Saint-Pierre-et-Miquelon.
Les changements de département des professeurs des écoles nommés sur des emplois répartis selon
les dispositions ci-dessus entraînent transferts simultanés des emplois correspondants des
départements d’origine aux départements d’accueil.

Annexe
RÉPARTITION DES EMPLOIS OUVERTS EN 2005 POUR L’INTÉGRATION 
DES INSTITUTEURS DANS LE CORPS DES PROFESSEURS DES ÉCOLES 
PAR LA VOIE DE L’INSCRIPTION SUR LISTES D’APTITUDE

Répartition des emplois ouverts en 2005 pour l’intégration
des instituteurs dans le corps des professeurs des écoles

LISTES
D’APTITUDE 

NOR : MENP0501596A 
RLR : 726-0

ARRÊTÉ DU 26-7-2005
JO DU 5-8-2005 

MEN
DPE

Départements Contingent 2005 Départements Contingent 2005 

Ain 
Aisne 
Allier 
Alpes-de-Haute-Provence 
Hautes-Alpes 
Alpes-Maritimes 
Ardèche 
Ardennes 
Ariège 
Aube 
Aude 
Aveyron 
Bouches-du-Rhône 
Calvados 
Cantal 

184 
227 
118 
27 
43 
120 
60 
60 
45 
93 
102 
45 
220 
184 
41 

Charente 
Charente-Maritime 
Cher 
Corrèze 
Côte-d’Or 
Côtes-d’Armor 
Creuse 
Dordogne 
Doubs 
Drôme 
Eure 
Eure-et-Loir 
Finistère 
Gard 
Haute-Garonne 

111 
183 
118 
75 
185 
146 
37 
119 
204 
166 
122 
112 
255 
139 
334 

(suite du tableau page suivante)
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Départements Contingent 2005 Départements Contingent 2005 

Gers 
Gironde 
Hérault 
Ille-et-Vilaine 
Indre 
Indre-et-Loire 
Isère 
Jura 
Landes 
Loir-et-Cher 
Loire 
Haute-Loire 
Loire-Atlantique 
Loiret 
Lot 
Lot-et-Garonne 
Lozère 
Maine-et-Loire 
Manche 
Marne 
Haute-Marne 
Mayenne 
Meurthe-et-Moselle 
Meuse 
Morbihan 
Moselle 
Nièvre 
Nord 
Oise 
Orne 
Pas-de-Calais 
Puy-de-Dôme 
Pyrénées-Atlantiques 
Hautes-Pyrénées 
Pyrénées-Orientales 
Bas-Rhin 

40 
452 
323 
267 
71 
171 
444 
89 
104 
128 
211 
59 
311 
194 
49 
90 
40 
217 
132 
152 
73 
83 
188 
72 
198 
290 
55 
905 
238 
90 
423 
185 
160 
79 
119 
308

Haut-Rhin 
Rhône 
Haute-Saône 
Saône-et-Loire 
Sarthe 
Savoie 
Haute-Savoie 
Paris 
Seine-Maritime 
Seine-et-Marne 
Yvelines 
Deux-Sèvres 
Somme 
Tarn 
Tarn-et-Garonne 
Var 
Vaucluse 
Vendée 
Vienne 
Haute-Vienne 
Vosges 
Yonne 
Territoire de Belfort 
Essonne 
Haut-de-Seine 
Seine-Saint-Denis 
Val-de-Marne 
Val-d’Oise 
Corse-du-Sud 
Haute-Corse 
Guadeloupe 
Martinique 
Guyane 
Réunion 
Saint-Pierre-et-Miquelon 
TOTAL 

211 
274 
84 
201 
235 
92 
160 
400 
382 
464 
348 
75 
167 
109 
63 
270 
117 
118 
103 
94 
121 
69 
40 
328 
283 
320 
322 
257 
37 
30 
154 
132
63 
494 
4 

17 506 


