En cas de désaccord, le chef du service de l'inspection générale de l'administration de l'éducation nationale et de la recherche fait rapport au ministre.

Article 4 - Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. Fait à Paris, le 22 juillet 2005 Pour le ministre de l'éducation nationale.

de l'enseignement supérieur et de la recherche

et par délégation,

Le directeur des personnels,

de la modernisation et de l'administration Dominique ANTOINE

Pour le ministre de la fonction publique et par délégation,

Le directeur général de l'administration et de la fonction publique Jacky RICHARD

LISTES	NOR: MENP0501596A	ARRÊTÉ DU 26-7-2005	MEN
D'APTITUDE	RLR: 726-0	JO DU 5-8-2005	DPE

## L'épartition des emplois ouverts en 2005 pour l'intégration des instituteurs dans le corps des professeurs des écoles

■ Par arrêté du ministre de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur et de la recherche, en date du 26 juillet 2005, le nombre des emplois ouverts à compter du 1er septembre 2005 pour l'intégration d'instituteurs titulaires dans le corps des professeurs des écoles par la voie de l'inscription sur des listes d'aptitude est fixé dans le tableau ci-annexé pour chaque département et la collectivité territoriale de Saint-Pierre-et-Miguelon.

Les changements de département des professeurs des écoles nommés sur des emplois répartis selon les dispositions ci-dessus entraînent transferts simultanés des emplois correspondants des départements d'origine aux départements d'accueil.



## RÉPARTITION DES EMPLOIS OUVERTS EN 2005 POUR L'INTÉGRATION DES INSTITUTEURS DANS LE CORPS DES PROFESSEURS DES ÉCOLES PAR LA VOIE DE L'INSCRIPTION SUR LISTES D'APTITUDE

Départements	Contingent 2005	Départements	Contingent 2005
Ain	184	Charente	111
Aisne	227	Charente-Maritime	183
Allier	118	Cher	118
Alpes-de-Haute-Provence	27	Corrèze	75
Hautes-Alpes	43	Côte-d'Or	185
Alpes-Maritimes	120	Côtes-d'Armor	146
Ardèche	60	Creuse	37
Ardennes	60	Dordogne	119
Ariège	45	Doubs	204
Aube	93	Drôme	166
Aude	102	Eure	122
Aveyron	45	Eure-et-Loir	112
Bouches-du-Rhône	220	Finistère	255
Calvados	184	Gard	139
Cantal	41	Haute-Garonne	334

## | **L. B.O.** N° 34 22 SEPT. 2005



Départements	Contingent 2005	Départements	Contingent 2005
Gers	40	Haut-Rhin	211
Gironde	452	Rhône	274
Hérault	323	Haute-Saône	84
Ille-et-Vilaine	267	Saône-et-Loire	201
Indre	71	Sarthe	235
Indre-et-Loire	171	Savoie	92
Isère	444	Haute-Savoie	160
Jura	89	Paris	400
Landes	104	Seine-Maritime	382
Loir-et-Cher	128	Seine-et-Marne	464
Loire	211	Yvelines	348
Haute-Loire	59	Deux-Sèvres	75
Loire-Atlantique	311	Somme	167
Loiret	194	Tarn	109
Lot	49	Tarn-et-Garonne	63
Lot-et-Garonne	90	Var	270
Lozère	40	Vaucluse	117
Maine-et-Loire	217	Vendée	118
Manche	132	Vienne	103
Marne	152	Haute-Vienne	94
Haute-Marne	73	Vosges	121
Mayenne	83	Yonne	69
Meurthe-et-Moselle	188	Territoire de Belfort	40
Meuse	72	Essonne	328
Morbihan	198	Haut-de-Seine	283
Moselle	290	Seine-Saint-Denis	320
Nièvre	55	Val-de-Marne	322
Nord	905	Val-d'Oise	257
Oise	238	Corse-du-Sud	37
Orne	90	Haute-Corse	30
Pas-de-Calais	423	Guadeloupe	154
Puy-de-Dôme	185	Martinique	132
Pyrénées-Atlantiques	160	Guyane	63
Hautes-Pyrénées	79	Réunion	494
Pyrénées-Orientales	119	Saint-Pierre-et-Miquelon	4
Bas-Rhin	308	TOTAL	17 506